Lucra acquisita contestata matrimonio dibiduntur inter coniuges, etiam pretatiūos si contraxerint in facie ecclesiar. etiam absque monitionibus ex aliqua iusta causa omissis secus aliās ad. dec. 89. num. 1.

Legato prædio pro alimentis censetur legata proprietas, nisi ex coniecturis aliud apereat ad. dec. 92. num. 2.

Libertas relictā quando hæres voluerit eo inuita non declarante competit post mortem additio. decisio. 330. in princ.

Laſione enormissima interueniente in venditione iudiciali restituitur res cum fructibus soluto censo emptori pro pretio ad rationem quatuor decim pio uno ad. dec. 94. in princ.

Laſione enormissima interueniente in venditione voluntaria, & extra iudiciali, non sit restitutio cum fructibus, nisi a tempore litis contestatae falit si interuenit deſta

INDEX.

Etus solemnitatis dolus, fraus, vel deceptio, enormissima ad. dec. 94. in princ.

Legi quod scitis. C. de bonisque liberis traditur verus sensus ad. dec. 9. super num. 1. col. 5.

Licentia a domino concessa ad alienationem emphyteusis per testes duos legitimā probatur ad. dec. 72. num. 3.

Lucrum cessans debet esse moderatum, regulatum secundum quod alij verisimiliter facerent & ipse pro sua industria consequeretur ad. decisio. 110. nu. 14. col. 5.

Lucrum cessans mercatori moderatur secundum quod solitus est negotiari, & alij eiusdem professionis in eisdem mercantijs verisimiliter lucrarentur ad. decis. 110. num. 14. col. 5.

Lex magis puto. §. si fundū. ff. de rebus eorum. l. qui autem. ff. quæ in fraudem creditorū lex si sponsus. §. si maritus. 2. ff. de donatio inter. l. profecticia. §. si pater. ff. de iure dotum nouiter intelligitur ad. dec. 117. colum. 2.

Legatum pro dote & promissio pro dote debetur etiam maritā si vero sit pro maritanda testatore sciente esse maritatā non debetur, secus alās ignorantē vero debetur ad. dec. 125. col. 2.

Legatum pro matrimonio cū certa persona & certa personæ debetur licet sit maritata, secus si legatū sit pro maritandis virginibus. Tunc non debetur iam maritatis ad. dec. 125. in princ. col. 2.

Legatum patris aut matris pro matrimonio filij debetur ei, siue ignoret, siue sciat maritatam esse ad. decisio. 125. colum. 2.

Locatione duobus facta prefertur primus etiam si secundo sit res tradita, & non retineat, secus aliās ad. decisio. 130. in principio.

Locator primus habēs hypothecam specialem vel generalem in re, præfertur, & auocat a secundo, & ē conuerso, si secūdus ita habet præfertur, & auocat a primo ad. dec. 130. in princ.

Legitimus habetur in totum pro legitimo, & sic accedit ad colationem ad. dec. 134. col. 2. secus dispensatus.

Legatarius alteri restituere grauatus debet restituere fructus pendentis tempore mortis testatoris alios vero lucratur si fuit restitutio dilata in diem, vel euentum conditionis, nisi fuisset dilatio aposita fabore

fideicommissariæ ad. decisio. 135. col. 1. 1.

Litis contestatio propria & vera inducitur per negationē ipsius rei ad. de. 147. n. 3.

Locatio rerum ecclesiārum non valet ultra triennium ad. dec. 156. num. 2.

Locatio fructuum facta a beneficiario in sui præiudictum valet ultra triennium ad. dec. 156. num. 2.

Legatarius conditionalis non consequitur legatum, nisi conditione impleta si testatiua sit, nisi per eum nō stetit, si mixta, si nō deficiat per casum ad. de. 157. c. 2.

Legatarius deceased non impleta conditione nihil transmittit ad. suos hæredes, nisi constet de contraria voluntate testantis est coniecturis ad. dec. 157. col. 2.

Legatarius conditionalis non tenetur exceptare, vt impleatur conditio ipse poterit ad. implere quātū brebis possit ad. 157. c. 2.

Legi, vel statuto requireti consumacionem matrimonij per copulam pro lucro ex illo consequēdo non sufficit, velatio neque traditio ad domum, sed est necessaria copulæ probatio ad. dec. 187. in princ.

Legata debentur ex testamento sine institutione hæredis, vel clausula codiciliari, si tamen sit solemine ex numero testiū rogatione alisque solemnitatibus ad. decisio. 196. col. 2.

Libelus ineptus admittitur in hoc Regno, si constat de veritate ex actis processus & de eo quod intendit actor petere licet non vene, nec formaliter, nec specificē pertatur ad. dec. 206. num. 6.

Legatum reuocatur per inimicitias super venientes ad. dec. 206. num. 17.

Licentia consensus postulati pro forma ad legitimandam personam contrahentis debet esse expressa, & interuenire tempore actus non potest, additio. decisio. 215. num. 5.

Licentia non habetur pro cōsensu in præiudicilibus, nisi alia interueniant ad. dec. 215. num. 5. in fin.

Legatum relictum etiam fauore pie causa non debetur, nisi ab addita hæreditate.

Legatum relictum post mortem plurium, non debetur usque ad mortem superioris ad. dec. 250. in princ.

Lucrum inter socios mercature non solum partitur ex capitalibus acquisitum, sed etiam acquisitum ex ipso metu lucro ad. dec. 254. in princ. col. 1.

INDEX.

Lucrum inter socios partitur & si fuerit quæsitum, non nomine societatis, sed nomine particularia ad. dec. 254. in prin. co. 1.

Lucrum societatis semper commune est usque dum expresse renuncietur societati, & reddeantur rations ad. dec. 254. col. 2.

Lex noua comprehendit factum ante il lam, si eius executio post illam accedit ad. dec. 261. col. 1. & 2.

Licentia & consensus mariti, vel aliorum in concrectu requisitorum ex cursu decenni præsumittur, quando non agitur de graue præiudicio, si agitur non præsumitur, nisi longissimum tempus, & alia in dictis interueniant qui equipolet expresso ad. dec. 273. col. 2.

Legitimationis clausula, sine præiudicio venientium ab intestato, in ea apposita solum operatur in fauorem filiorum patris qui filium legitimauit, non in alijs ad. dec. 279. in princ.

Legitimo non prodest clausula, sine præiudicio venientium ab intestato, quando in legitimatione nihil dicitur de successione ab intestato in fauorem legitimati, & prodest venientibus ab intestato, vt eos non excludat additio. decisio. 279. col. 2.

Legitimus succedit ex testamento, si non prodest ei clausula, sine præiudicio venientium ab intestato, nisi consanguinei non sint, vel sint remoti, vel incerti, vel non appareant ad. dec. 279. col. 2.

Legitimo datur successio ab intestato, si in legitimatione sit capax ab intestato succedendi, nisi verba legitimationis solum operentur in fauorem filiorum patris pertinentis legitimationem ad. dec. 279. col. 2.

Legitimus volens, vt legitimatus succedit ab intestato cum filiis existentibus succedit, fuit in hoc Regno ad. decisio. 279. colum. 2.

Legitimationis impetratio nullam citationem requirit ad. dec. 279. col. 4.

Legitimus a nemine potest impediri vt iure suo non vtratur ad. dec. 279. col. 4.

Legitimus filium ad utramque successionem patre petente in sua vita Princeps potest nulla citatione necessaria ad. dec. 279. colum. 4.

Legitimus, vt legitimatus succedit, sci licet legitimis filiis non existentibus ad. dec. 279. col. 4.

Legitimus filium potest Princeps post mortem patris ante additam hæreditatem

ad. dec. 279. col. 4.

Legitimus post mortem patris ante additam hæreditatem non obest consanguineis ab intestato venientibus, nec etiam post additam hæreditatem ad. dec. 279. c. 4.

Legitimus in omnibus, in fideicomisso succedit, & excludit substitutum sub coditione si sine liberis decesserit, si fideicomisso sit temporale, & aliud non constet ex verbis claris, vel voluntate testatoris, & legitimatio non fiat post acquisitum ius substituto ad. dec. 279. col. 5.

Legitimus non succedit in maioratu, & fideicomisso perpetuo ad. dec. 279. c. 5.

Legitimare potest Princeps ad maiorum perpetuum cum exclusione consanguineorum ex magna causa, & publica de qua eiusque voluntate constauit in legitimatione secus alias ad. dec. 279. col. 5.

Legitimo Princeps ad successionem maioratus perpetui exclusis consanguineis debet cambium dare illis ex bonis legitimati si fieri potest commode ad. decis. 279. col. 5.

Legitimare potest Princeps filium possessoris maioratus ad illud consanguineis non existentibus vel in certis, vel nimis remotis ad. dec. 279. col. 6.

Lex. 2. C. de rescindenda venditione ratione causam individuam anexitur ad. dec. 292. col. 1.

Lesio militante longe ultra dimidiā iusti pretij labo quadriennio est locus remedio. l. 2. C. de rescindenda ad. dec. 292. in principio.

Legatum sibi debitum ex confessione petens per viam debiti cum clausula, omni meliori modo, eadem instantia potest petere per viam legati ad. dec. 294. in princ.

Lex. 2. C. de rescindenda venditione, & eius remedium procedit individuacione hereditatis ad. dec. 301. col. 1.

Lex cum ita. §. in fideicomisso de legatis. 2. nouiter intelligitur ad. dec. 308. co. 4.

Lex Lusitana & consuetudine, natus ex pleuorio, & ancilla propria, vel aliena est naturalis, & succedit patri ad. dec. 315. col. 1.

Lex cum a matre non habet locum in herede fideiisoris de euictione qui ex iure proprio potest contrauenire venditioni, dec. 322. in princ. ibi. col. 3. contrariū.

Lesio debet considerari secundum tempus presens ad. dec. 326. col. 1.

Libertatem concedens tenetur partem citare

INDEX.

citate ad. dec. 334. col. 2.

Legato relicto alicui nomine proprio si sit alicuius eiusdem nominis debetur magis propinquu, & amico testatoris ad. dec. 381. in princ.

Legata pia relicta in minus solemnem testamentum duobus testibus probata valent, nisi testamentum caret perfectione voluntatis ad. dec. 383.

M.

Melioramē utilia & necessaria debentur emphyteotē vxori, vel hæredibus nisi ob sui culpam extinguitur, emphyteusis voluntariē non debentur ad. dec. 4. super. num. 3.

Meliorationum voluntatis causa pendente res emphyteotē, & vxori, & hæredibus restituitur oblata cautione de restituendo eas ad. dec. 4. super. num. 3.

Monasterium quando succedit in maioribus, & feudis, & patronatibus decis. 6. num. 1. & 2. ad. ibidem per. 6. conclusio nes resoluti.

Maioratus fideicomisso, substitutionū subcessione, præfertur proximior ultimo possessori, proximiiori testatoris, de. 7. n. 1. per totū ad. ibid. 14. col. tenet contrariū, & quando vnu procedat, quando aliud a col. 14. vsq; ad. 18. per. 8. casus determinat.

Maioratus bona vel alia prohibita alienari posunt locari ad longū tēpus, & in emphyteusim dari dec. 16. n. 3. ad. ibid. si ex cōsuetudine ita habeatur, secus alias vel si locatio fiat solum in commoditate.

Menochius repellitur ab authore ad. dec. 37. super num. 2. colum. 2.

Melioramenta emphyteusis emphyteusi finita competunt hæredibus emphyteote non domino directo dec. 22. n. 1. ibidem ad. super num. 1.

Maioratus & fideicomisso serie de persona ad personā omnino prohibetur extēsio, nisi quādō cōstet de exp̄esa testatoris voluntates, vel cōstet de tali voluntate ex cōiecturis urgentissimis ad. dec. 27. super num. 2.

Maioratus semel exclusus semper manet exclusus semper quod duret persona & causa exclusionis, secus alias & etiam securus in alijs quēvnicō actu consumuntur in istis semel exclusus semper permanet exclusus ad. dec. 27. super num. 1.

Maioratus vel fideicomisso materijs prohibetur omnino extēsio de casu ad casum, nisi de voluntate testantis expressa, vel ta-

citae cōtrariū cōstet, vel ex similitudine, vel ex identitate rationis ad. dec. 27. super n. 2.

Maioratus duos quando vnu possit habere ad. dec. 27. in fine.

Maioratus inducitur exonere missarum reb⁹ impositū ex in indisibilitate, & ex alijs conjecturis, non alias rigore juris practicæ ex consuetudine talia bona filio maiorii in via maioratus dantur ad. dec. 30. in princ.

Maioratus bona indissibilitate non inducunt, nisi sint dignitatis, vt domus de solar ad. dec. 30. in princ.

Minori lesio in transatione conceditur restitutio ad. dec. 37. super. num. 1.

Minor petens restitui contra decretam iudicis debet probare lesionē, & non leue alias non auditur ad. dec. 37. num. 1. col. 2.

Minori se affirmanti maiorem, vel falsum afferenti causa decipiendi ad. versariū non conceditur restitutio ad. dec. 37. n. 1. 2.

Mens contrahentium in contrac̄tibus debet seruari si colligitur ex effectibus, vel ex sustantia contractus, vel consuetudine, vel alijs conjecturis ad. dec. 38. col. 3.

Maioratu constituto in tertio honorū in certa re nominata posunt heredes illam rē eximere a vinculo aliam subrogando in præiuditū vocatorū de. 48. n. 1. ad. ibidem tenet contrariū, nisi ex cursu longissimi temporis.

Maioratus subcessione etiā ex fundatione foeminae masculus, etiam ex foemina descendens præfertur quamvis minor foeminae in pari gradu existente etiam si ex masculo descendat ad. dec. 51. col. 2.

Maritus ex quo adulterium occidere potest, potest ei aliā imponere minorem pœnam dec. 63. ad. ibi.

Maioratus potest fieri de emphyteusi hereditaria puta concessa pro se, & hæredibus, dummodo tertiu & quintu non excedat de emphyteusi, vero ex pacto & prouidentia puta concessa pro se, & filiis non potest constitui, nisi fuisset acquisita pecunia patris ad. dec. 70. num. 1.

Maritus soluto matrimonio rē extimatā non debet, sed ei⁹ loco pecunia ad. dec. 71. n. 5.

Maritus soluto matrimonio soluēs pecuniā pro re extimatā debitor est rei mobilis, & sic gaudet & dilatatione anhali, & sīch; si voluntarie soluat nō debet fructus restituere, nisi restitutio sit in voluntate malefici ad. dec. 71. num. 5.

Melioramenta debetur facienti de-
I 3 nunciato

INDEX.

impedito non facere si est possessor cum tio
nate & bona fide, nisi titulus sit reuoca-
bilis, & speretur de proximo reuocatio
fucus si sine titulo ad. dec. 74. num. 1.

Monacho hereditas delata ex subcessio
ne patris vel matris monasterio acquiritur
ad. dec. 310. in princ.

Maioratus restituto aduersus emptionem
emptori debet restituere premium si sit bonae
fidei, & conuenientia minori in sui utilita-
tis debet, ipsi emptori tunc, & meliora
menta utilia, solvi secus si sit malefidei ad.
dec. 74. num. 2.

Minor perfecta etatæ viginti quinque
annorum si per quinquenium tacuerit in
reuocanda alienationi a se facta, vel nullita-
te aleganda, vel lassione, non auditur, nisi
endemiter sit lassus aut habuerit ignoran-
tiæ ydiorum pro quibus agit ad. dec. 76. n. 1.

Maioratus præscriptio, vel alienatio ni-
hil operatur in præiudicium subcessorum,
nisi in memorialis sit. dec. 84. n. 1. ibi. ad.

Matrimonium putatum si habet princi-
legi im veri matrimonij ad. dec. 89. num. 2.

Mulieri quinq; iagenariæ nuuenti de-
negantur lucra ob matrem noniam proue-
nientia ad. dec. 90. n. 1. Lassitate.

Idus ad alimentera non restringit lega-
gatum ad. dec. 92. num. 1.

Maioratus subcessor potest renuntiare
commoditatem majoratus pro sua vita, &
in sui præiudicium nisi commoditas respe-
ctu filiorum excedat quintum, non valebit
respectu excessus ad. dec. 92. num. 2.

Maioratus iuri simplex renuntiatione sub-
cessoris non valet, nisi in sequente in subces-
sorem ad. dec. 92. num. 2.

Maioratus subcessor in præiudicium cre-
ditorum de querendo non de quaestio, nisi
renuntiet in non subcessorem ad. dec. 92.
num. 2.

Maioratus subcessione quando trans-
missio, & representatio, quando non ad-
mittantur ad. dec. 93. col. 1. 2. & 3. 4. 5. 6. 7.
per 8. conclusiones concludit.

Mulier per transitum ad secundas nup-
tias non amittit possessionem sibi datum re-
rum mariti ex aliqua lege ad. decisi. 105. in
principio.

Mulier per transitum ad secundas nup-
tias non amittit vsum frumentum, vel do-
arium sibi a marito rehustum, nisi ex verbis
aut mente testantis aliud. coligatur ad. dec.
105. in princ.

Mercatori vel solito negotiari mora exi-
stente debetur interesse lucri cessantis non
vagum, non incertum, non impotentia est
tum probabile, & quasi in actu, & non
pro primo anno, sed pro sequentibus in
quibus interest regulatum ex modo ipsius
mercatoris non ex alio ad. dec. 310. n. 3. c. 2.

Mercatori interesse lucri cessantis a ppter
cipio in foro exteriori non potest taxari se-
cus in foro concientiae nulla fraude existet
te ad. dec. 310. num. 3. colum. 3. &c. 2.

Minore appellante a denegatione restitu-
tionis si tractatum est tempus appellandi
potest restitutionem petere ad. decisi. 310.
num. 7. colum. 3. &c. 2.

Minori, quomodo concedatur restitutio
aduersus tres sententias ad. d. 310. n. 11. eo. 4.

Minor restituirur aduersus labsum anni
ad petendam renovationem ad. d. 317. in princ.
Marito moriente non soluendo, recurrerit
vxor ad bona data summa etiam si sine
apud tertios possessores absque annua di-
latione, & si sint, apud haeredes mariti te-
nentur restituere cum fructibus, si vero apud
tertios possidentes cum titulo a die litis con-
testationis ad. dec. 123. num. 3. colum. 2.

Maritus lucratur dotem ex pacto, vel
statuto, vel medietatem lucrorum non existen-
te consuetudine, si vxor fuit ducta ad domum,
scilicet relata etiam si per momen-
tum matrimonii durauerit licet non fues-
sit carnaliter cognita additio. decisio. 124.
colum. 2.

Maritus de adulterio vxorem seruant
accusare potest ad. dec. 142. in princ.

Modus in duvio præsumitur non con-
dictio & in illo non impeditur transmissio
ad. dec. 157. colum. 2.

Maritus potest alienare lucra quæsita
constante matrimonio ad. dec. 182. in princ.

Mariti debita contracta pro alimentis
vxoris & filiorum, non statim us lucris ne-
que bonis mariti, vxor & filii non tenen-
tur soluere, nisi expresse maritus ad dicta
alimenta multum petisset obligando bonis
vxoris, vel filiorum quia protestatus est
egerem matrem, & filios add. decisi. 189. col.
1. &c. 2.

Maritus negligens vel dolosus in vxore
curanda amittit lucrum sibi a lege delatum
ad. dec. 187. col. 2.

Mariti bonis venditis per crediteores,
si vxor se non oponat non condemnantur
in fructibus præceptis nisi a litis conte-
statione

INDEX.

tatione secus si se oponat additi, decisio.
188. colum. 2.

Maioratus non perpetuator ex vaca-
tione consanguinei proximi in defectu
liberorum ad. dec. 193. col. 1.

Meliorationis alimentorum, vt arrha-
rum alegans excessum illum tenetur pro-
bare ad. dec. 201. num. 2.

Maioratus & familiæ ultimus possessor
potest nominare extraneum ad illud, illum
que instituere secus si alij reportantur de
familia ad. dec. 206. num. 19.

Mulier secundum nubens existens in
possessione latæ sententie in favorem pri-
mi se oponere potest dec. 207. n. 3. ibi. ad.

More purgatio de æquitate admittitur
intra modicum tempus iudicis arbitrio si
suis aduersarij non sit factum deterius se-
cussalias ad. dec. 211. num. 1.

Maioratus constitutus, præsumitur ex
consuetudine decennali simul probato uno
subcessione actu cum alijs conjecturis ad.
dec. 215. num. 1.

Maioratu non cedit aumentum separa-
bile, siue lassione secus in separabile aude.
219. num. 1.

Maioratus augmentum separabile repu-
tatur, vt liberum, & de eo potest solui cre-
ditoribus ad. dec. 219. num. 1. in fin.

Meretrici, vel alie mulieri non meretrici
datum ob coitem fornicacionem ab ea non
potest repeti ad. 224. in princ.

Maioratus conjectura colligitur exone-
ris impositione, & vocatione proximiorum
in defectum filiorum primi, votati vel
si estat ius portandi nomen, & arina ad.
225. col. 2. & 3.

Maritus potest meretricando minutam
donare ludere, & perdere sine eo quod
teneatur restituere mulieri, vel ipsa repe-
re posse, secus si abunde donet, & in gran-
de quantitate, que dicetur grandis arbitrio
iudicis relinquitur ad. dec. 227. col. 1. & 2.

Mora ad uitandum commissum intra
modicum tempus arbitrio iudicis regula-
rum ex æquitate canonica potest purgari
ad. dec. 244. col. 4.

Minor restituitur contra labsum sex
measum ad evitandum commissum, ad.
dec. 244. col. 4.

Maritus vxori per maritum adhibitus, vt
consentiat alienationi debet esse grauis, &
mine non sufficiet de. 251. ad. ibi. in princ.
contrarium. Ita non potest ob. 251. ad. ibi.

Majoratus subcessione proximitas des-
bet provenire respectu ultimi descendantis
ex parte fundatoris non ex alia linea alias
capax non erit ad. dec. 259. col. 1.

Metu inferens, vel dolu non potest ipse
sum alegare ad. dec. 263. col. 2.

Monasterium, viuenterat, vel collegium
non amittit ius commissi ex receptione pene-
sionis, nisi collegialiter recipiat ad. decisio.
269. in princ.

Monasterium aduersus receptione pen-
sionis receptam non collegialiter restitu-
tur ad. dec. 269. in princ.

Maioratus, vel fideicommissum non in-
ducitur ex impositione oneris anniuerarij
nisi ex vsu patriæ, aliud inducatur ad. dec.
287. in princ.

Minori lasso in benedictione rei ultra re-
mediu. l. 2. C. de rescindenda benedictione,
si sit ultra dimidiam competit, & restitutio
in integrum ad. dec. 292. in princ.

Minores tenentur implere contractus
prædecessoru ad. dec. 299. in princ.

Monasterij administratore recipiunt per
deceniu canonice ceterum remissu commissu
in præiudicium tertij sec' alias ad. dec. 299. c. 1.

Maioratus anniuerarij, vel patronatus
subcessione in quo non agitur de conserua-
da agnatione, & clericis, & foeminæ admit-
tutur præfertur consanguineus proximior
etiu ex linea foemenina, si est atate maior
existeti in pali gradu, etiam ex masculina,
ad. dec. 295. col. 1. & 2.

Melioramenta sunt extimanda & sol-
uenda secundu quod nūc valent non secun-
du expensas in eis factas, nisi expensas
transcedat valor ad. dec. 307. in princ.

Maioratus subcessione lire mota inter
patru & nepotē præfertur nepos, etiā si
in illo filius maior superstes reuocetur, nisi
ex proposito repræsentatio a testatore fue-
rit exclusa ad. dec. 208. col. 2.

Maioratus fundatione si vocatur con-
sanguineus proximior post nominatos no
admittitur repræsentatio, sed proximior de
late subcessione intelligitur vocatus ad. dec.
308. col. 3.

Monachus viuens extra monasteriu de
licentia Pontificis testare non potest ad.
dec. 310. in princ.

Monacho licentia testandu concessa in
dubio intelligitur de bonis acquisitis illo
existente extra monasterium non de ac-
quisitis intra ad. dec. 310. in princ.

INDEX.

Maioratus fructus a solo separati tempore mortis & ultimi possessoris, etiam si non sint in orbe sunt haeredum praedecessoris non successoris, neque pro rata ad. dec. 311. in princ.

Melioramenta bonorum maioratus sunt haeredum praedecessoris pro rata, & diuiduntur ex extirata secundum valorem temporis praesentis, nisi in casibus legis. 46. Tali & ubi cedunt in magnum maioratus aumen tum, & successoris, & quando posunt separari ad. dec. 311. col. 1. & 4.

Maioratus successor & iuris patronatus in terreat de expensis pro bullis impremitis ad divisionem unius beneficij cogitandum relinquitur ad. dec. 311. col. fi.

Melioramenta utilia facta a bonefidei possessori est in titulo, non in fraudem tertij debene habi refici, nisi non sint ad perpetuam reuilitatem, sed solum pro usu presente ad. dec. 311. in princ.

Maioratus contra hanc cū minore omissis iuriis solemnitatibus tenetur ad fructum restitutioinem, secus ex aequitate, vel si pretium est consumptum inutilitatem minoris tunc terribitur ad interesse add. decis. 314. column. 1. & 2.

Monasterium excludit substitutum sub conditione, si sine liberis decesserit, exprimita voluntate testantis, & fauore pie causae, nisi contrarium, sit ex contraria voluntatē testantis, vel ex indicijs, vel nisi fraude, & blanditijs monachus fuit ingressus dummodo dederit dolus causas ingressui ad. dec. 319. col. 2.

Maritus institutus haeres ab uxore, ut coniuncta persona potest emphyteusis renovationem petere præcipue meliorantis ab ambobus factis ad. dec. 329. col. 1.

Masculus ætatis minor non præfertur foeminae natu maiori, ubi est eadem ratio de uno ad alium, secus ubi differens, & in successione maioratus, vel anniversari requiri sentis memoriae conservationem, & in usu generali ad. dec. 340. col. 1.

Masculus non præfertur foeminae ætatis minore etiam in maioratu, ubi consuetudine patriæ, vel ex clausula testatoris, sic habetur ad. dec. 340. col. 2.

Mater maritimente capti tenetur omnes instituere fratres tamen potest eligere add. dec. 341. col. 2.

Maioratus subcessor, non potest alterare fundatoris voluntate in pœnjudicium vo-

catorum ad. dec. 344. in princ.

Maioratus bona non præscribuntur, nisi per tempus immemoriale, titulo vero locationis, vel emphyteusis ultra decem annos ad. dec. 47. in princ.

Metuuntur purget præsentia consanguinorum arbitrio iudicis relinquitur ad. dec. 349. col. 2.

Mandatum potest ratificare gesta per procuratorem asertum posse ratificare per dominum ad. dec. 357. column. 2.

Maioratus subcessione qua vocatur filius maiorē semper consanguineus proximior non admittitur representatio ad. dec. 378. column. 1.

N.

Notario pro absente stipulato eius eius in notarij acceptatione ex tali stipulatione adquiritur absenti ius irreuocabile ad. dec. 8. super num. 2. col. 2. & 6.

Nepos spurij filius filiae legitimus, subcedit autem quemadmodum mater succedit ad. dec. 23. col. 2.

Nepos spurius ex parte legitimus non subcedit aucto ab intestato, aucto tamen sine filijs manete potest ab eo haeres institui & non sit ex costu damnato ab eo que poterit legari in quintum ad. dec. 23. col. 3.

Nepos legitimus ex filio spuri, haeres potest ab aucto institui si non instituatur contemplatione filij secus alias ad. dec. 23. col. 3.

Nepos ex damnato coito pœna mortis naturalis, nec matii, nec autem maternæ subcedit, subcedet tamen ex testamento in legato non excedente quintum ad. decisio. 23. column. 3.

Nepos spurius, vel legitimus ex spuri nato ex coitu damnato, & pugnibili, & accusabili etiam si filius clerici pater, vel ipse sit potest ab aucto institui, & est capax non existentibus filijs secus alias, & secus si sit ex coito propriæ incestuoso ad. dec. 23. c. 4.

Nepos ex coito damnato, & pugnibili licet non subcedat matre, aut tamen ex parte matris subcedit ad. dec. 23. col. 4.

Nepos spurius respectu autem paternæ audiatur cognatus, respectu verbo autem mater næ aut dicatur legitimus, ut sic respectu eiusdem ad. dec. 23. column. 4.

Natus post eventum casus substitutio nis non admittitur contra proximorem, nisi adduc res sit integra, vel nisi in tali nato de novo concurrat aliqua qualitas quam

INDEX.

quanti voluit testator semper in suo primo genio durare, & quod illa carens subcedat tantum temporaliter, & sic exprimere voluit ad. dec. 27. super num. 4.

Nepos succedens cum patruis ex persona matris tenetur imputare, sicut ipsa mater, salit tamen si ne potest nihil consequatur de illa dote quia consumpta est maxime repudiantes hereditatem matris ad. dec. 33. column. 2. & 3.

Nepote subcedentes cum alijs in pari gradu, & sic ex propria persona non tenetur imputare ad. dec. 33. col. 2.

Ne potest non tenetur imputare a gestis daueritatem ex persona matris, si mater iam emancipata morua fuit in vita aui, nisi cu pâtruis subcedat ad. dec. 33. c. 2. & 3.

Nepis dōtem ab aucto præstitam filius, vel filia imputare tenetur si sit intra legitimam, si filius aut filia pauperes suiscent, secus si dñites, & non stantes in mora quamvis, & in isto casu tenetur imputare intra moderatam quantitatem ad. dec. 33. col. 4.

Neptis dos ei ab aucto data patri, vel matre non imputatur, si constat cuius contemplatione datum fuisse ad. dec. 33. col. 4.

Nepis dotata ab aucto præsumitur in duobus dubiis filii contemplatione, si filius erat pauper, vel si dñes nubilosus taliter imputabiturq; alias noti ad. dec. 33. col. 4.

Notarius tenetur testantem cognoscere ad. dec. 45. num. 3. ad. ibidem.

Nepos quando representet personam patris filii maiori ultimi possessoris maioratus anniversari, vel capellæ ad. dec. 59. per 6. resolutiones.

Nullitas intentatæ incidenter cu appellazione noceent tempora, & desertioque apelationi nocent ad. dec. 68. num. 2.

Nepos legitimus ex parte naturali subcedit suo patruo deficientibus legitimis, aut alijs naturalibus ex parte matris ad. decisio. 102. in princ.

Nullitas nulla nec exceptio contra sententias in gradu revisionis admittitur in castellarij huius regni ad. dec. 110. nu. col. 3.

Nominatio ad emphyteusim cum clausula constituti non valet sine consensu domini dec. 110. nu. 1. ad. ibi verius contrariū.

Nullitas in competentiæ semper impedit executionem nisi oponatur contra tres sententias, aut contra latam in gradu suplicationis ad. dec. 343. col. 2.

Nullo contractu nullum est in eo apo-

situm constitutum ad. dec. 116. nu. 1. col. 1.

Negligentia antecessoris in non soluedo canonem emphyteusis haereditari, siue ex pacto ex prouidentia respectu commissi nocet subcessori nisi in odiū successoris fuerit commissa, vel nisi antecessor nūquā pro illo fuisse: a domino molestatus nec declaratum commissum ad. dec. 119. nu. 2.

Nominatio facta in testamento nullius iure valeat quando testamentum portet substineri, ut codicilium, vel sit facta præsenti, & acceptanti per viam donationis ad. dec. 165. num. 4.

Nominans ad emphyteusim non potest nominato grauam imponere ad. decisio. 196. in princ.

Nullitas ex defectu citationis contra qualcumque sententias admittitur iā tamen non annullat acta præterita, ut de novo fiat, sed solum ut pars non citata de novo audiatur non obstante sententia ad. dec. 239. in princ.

Nominatio capellæ vel anniversarii requirit tres testes omnif. maiores exceptione ad. dec. 288. in princ. ad. ibidem contrarium.

Nominatio ex verbis defuncti ab inductitur, nisi de voluntate testatoris constet ex alijs evidentibus conjecturis addit. dec. 288. in princ.

Nepos ex homine plebeio, & ancila propria, vel aliena est naturalis, & pâtri subcepdit lege Lusitana, & consuetudine ad. dec. 315. col. 1.

Nobilitatem nemo consequitur se ipso licet consequatur nobilitatis statutum, nisi a Rege nobilitetur ad. dec. 325. col. 1.

Notariatus vulgo scribanianus acquirit nobilitatem nec acquisitam ramitit ad. dec. 325. col. 2.

Nullitas debet iustificari ex iusticia causa in supremis tribunaliis, alijs nihil operatur ad. dec. 327. in princ.

Nullitas evidens admittitur coram executore alicuius sententia inferioris qui suspendo remittit primo ad. dec. 343. col. 2.

Nepos ex fratre existente non potest sustitui furioso ad. dec. 370. col. 1.

Nepos maior ex filio minori præfertur nepoti minori ex filia maiori ad. dec. 388. column. 1.

O.

Nus impositum super aliqua re est reale rem ipsam afficiens pro quo potest conueniri tertius possessor

I 5 nulla

INDEX.

nulla facta excursione in bonis principaliis obligati ad. dec. 13. in prin.

34 Obligatus ad factum si fecit quod potuit excusatur ad. dec. 32. num. 2.

35 Obligationis facti verua, & intērio contrahentium attendi debent ad. dec. 32. num. 2.

36 Officiale excedens tenetur iniuriarum & de damnato, & potest resisti quo ad ex

cusationem pœnae per resistentiam sibi imponende non excedens, non tenetur de

damno, & si resistentes occidat ad. decisio-

37 super num. 1. ad. dec. 32. num. 2.

Occultans bona faciendo inventariū so-

lam tenetur in deplum ad. dec. 12. in prin.

38 Obligatus nomine alterius, vel faciens

nomine alterius ostendens se. nuntium esse

emanet obligatus proprio nomine con-

trahendo nomine officij secus alias ad. dec.

390. colum. 1. &c. 2. neque in iudicatis

40 Officium cubicularij principis in dote

datum est dotale ad. dec. 217. col. 1.

41. ad. dec. 217. col. 1. P.

Pater non potest filii præiudicare in emphyteosi non hereditaria, neque

42 inuendibili, neq; in emphyteusi anti-

qua in hereditaria vero, vel in empta pecu-

nia patris saltem quo ad ipsam pecuniām,

vel inuendibili libere ex pacto, vel consue-

tudine filii præiudicare potest. dec. 5. num.

7. & ibidem ad. dec. 32. num. 1.

Pater potest alienari bona aduentitia fi-

lii ex causa hæsi alieni, etiam sine decreto

iudicis secus alias ad. dec. 36. super num. 3.

colum. 3.

Pater & Prælatus posunt seuda antiqua

& solita in sendare empliteusi concedere

absque solemitate tutor vero non potest

saltem absque substantialibus ad. dec. 36.

num. 4. colum. 3.

Poenam commisit evitata causa iusta vel

probabilis quæ alias evitaret pœnam, erit

iusta causa dubium an res sit aliena, du-

bium probabile an sit contra. Etus census

vel emphyteusi, controversia inter duos

super eadem re, distum. Vnius doctoris con-

sulentis non esse emphyteusim si scriptura

non sit in contrarium ad. dec. 38. num. 3.

Pignore verditio pro executione, & si

sit maioris valoris venditio valet, in hoc re-

gno, nisi deceptio interueniat intra quadri-

nium quia non valet ad. dec. 40. num. 5.

Pactū resolutorium incontinenti apo-

stuta secuta resolutione excusat a caducita

dos

te pactum vero resolutorium apositum ex interualo non excusat dec. 12. ibi. ad. super numero. 1.

Promissio ubi non iudicatur, vt contra Etus producit tamen, vt promitens compelatur ad faciendum contractum quod est utile pro promissionibus que quotidie sunt de meliorando ad. dec. 3. super num. 4.

Pupilus potest nominare ad emphyteusim, restitutus tamen si lœsys reputatur in integrum aduersus nominationem. defisi. 15. ad. ibidem.

Prælatu putatio itemota in administratione debitor potest denegare solutionem, nisi offerat fiduciōnem ad. dec. 16. colum. 2.

Præscriptio hypothecariæ currit a die facta excursionis non ante dec. 21. num. 5. ibidem ad. tenet contrarium.

Præscriptio quadriennij. 1. 2. C. de rescindenda currit a tempore venditionis non excursionis ad. dec. 21. num. 5.

Prohibitio negotia semper obligat ad. dec. 27. num. 7.

Princeps in dubio non derogat iuri, ter- tij, nec concessione primæ ad. dec. 31. col. 2.

Prosencia in negotio ab eo gesto, non est testis omni exceptione maior, nisi in causa gabele, nisi partes conueniant, & in subsidium admittitur, si alias veritas non potest fieri ad. dec. 32. num. 1.

Pater potest alienari bona aduentitia filii ex causa hæsi alieni, etiam sine decreto iudicis secus alias ad. dec. 36. super num. 3. colum. 3.

Pater & Prælatus posunt seuda antiqua & solita in sendare empliteusi concedere absque solemitate tutor vero non potest saltem absque substantialibus ad. dec. 36. num. 4. colum. 3.

Poenam commisit evitata causa iusta vel probabilis quæ alias evitaret pœnam, erit iusta causa dubium an res sit aliena, dubium probabile an sit contra. Etus census vel emphyteusi, controversia inter duos super eadem re, distum. Vnius doctoris consulentis non esse emphyteusim si scriptura non sit in contrarium ad. dec. 38. num. 3.

Pignore verditio pro executione, & si sit maioris valoris venditio valet, in hoc regno, nisi deceptio interueniat intra quadri-

nium quia non valet ad. dec. 40. num. 5.

Pactū resolutorium incontinenti apo-

stuta secuta resolutione excusat a caducita

INDEX.

diminuitur pro rata fructibus diminutis, ad. dec. 42. col. 2.

Pensio constituta ob prætensum interes selarii cessantis vendoris qui vendebatur pecuniam mereantijs exponeret, aut ob datum emergens quia venidebat ad sedimentum tenui integra debet, etiā fructibus diminutis ad. dec. 42. col. 2.

Pensio limitata in aliquā re constituta non debetur integra, minuitur quando pro rata diminutis fructibus ipsius rati ad. dec. 42. colum. 8.

Pensio constituta forma ordinaria in persona, & bonis in genere cum hipoteca speciale minuitur pro rata fructuum obstante rilitatem non præceptorum, & in materia census ad. dec. 42. colum. 4.

Pensio magna emphyteusis fructibus correspondens tenuis etiā minuitur alij non ad. dec. 42. colum. fi.

Præscriptio bonorū maioratus fideicommissi, feudi, perfecta in vita alicuius possessoris an noceat. DD. materiæ congerit ad. dec. 26. num. 5.

Pater non potest filius præiudicare in emphyteosim de. 8. num. 1. ibi. ad. dec. 5. num. 7.

Pactum adiectum in tertij fauorem iure quæsito, tertio non potest reuocare. in tertij præiudicium de consensu ipsorum pacientium de. 8. num. 2. ad. ibi. num. 2.

Pater nominas filiu in emphyteusi non potest eum grauare, vt aliquid alicui det, ad. dec. 70. num. 2.

Pater in aduentitijs potest agere & conuenire absque filio & eius consensu filioq; nocte acta & si non citetur ad. dec. 77. n. 2.

Pactum de retrouēndo quomodo probetur ad. dec. 82. num. 3.

Pactum retrouēndi cum paruitate pretij & consuetudine funerādi probat contractum vsurariū, secus alias nisi paruitas sit nobiliter exigua illa ergo probat addi. dec. 83. num. 3.

Patronus post fundationem Ecclesiæ, nec pacta, nec conditiones aponere potest, fundationis vero tempore potest licita, & cum a sensu ordinarij ad. dec. 107. in pri.

Præsumitur pro sententia transata in rem iudicatē quādo iudex rite processit, & non constat de notoria in iustitia ad. d. 110. colum. 3.

Præsumitur pro sententia non transata in rem iudicatam iuris præsumptione ad. dec. 110. num. 5. col. 3.

Proximitas atēditur respectu vltimi pos-

Pactum de stando iuramento & declara- ratione creditoris circa expensas damnae, & interesse non prædictatur in contractibus suspectis, nisi cum partis iumento illa eō currant ad. dec. 110. num. 17. colum. 3.

Pactum de stando iuramento, & declara- ratione creditoris circa expensas damnae, & interesse tanquam suspectum a societate repelitur, nisi cum illo alia concurreat. ad. dec. 110. num. 17. colum. 3.

Pater non gaudet dignitate filii habet tamen propter illam maiorem in honore in fessionibus & alijs regulandū iudicis arbitrio ad. dec. 112.

Possessio per constitutum non transferetur in rebus emphyteusis venditis, absque dominii licentia ad. dec. 116. num. 3. col. 1.

Possessio transfertur ex contractu inutili per actus naturales non per aequitati- les ad. dec. 116. num. 1. colum. 2. q; si sunt

Possessio translata ex inutili contractu per actus naturalis caret iuris. Tropento, sic reuocabilis est ad. dec. 116. num. 1. colum. 2. q; si sunt

Possessor cum titulo valido, vt domi- nus saltim vitilis deducit valorem nullorum possessionum secundum tempus præsens pos- sident verbo cum tigulo in invalido deducit solo quod est impensum, nisi expensa sic majorque præsens melioramentorum va- lor ad. dec. 130. in prin. col. 2. q; si sunt

Possessor tertius rei censu, si facit pro re ditibus de cursu legitimæ potest executari absq; aliqua excursione ad. dec. 145. in prin.

Pater non potest transiger de emphy- teotica feudi maioratus, vel fideicommissi in præiudicium filiorum radietur. in prin.

Posthumus continetur filij appellatio- ne in fauorabilibus sibi secus ihodiosis ad. dec. 153. in prin.

Pater in dubio censetur promittere doc- tem de suis bonis non de bonis filia, & si simpliciter dicat quod promittit de bonis vtriusque, nisi aijciat certū de bohis filia, velde illis solutionem faciēdam secus si pa- ter est inops, tunc de bonis vtriusque cese- tur dotare pro dimidio ad. dec. 155. in pri.

Probationis appellatione comprehendū validā & faciens fidem, non nulla ad. dec. 183. colum. 2.

Pater voluntarie non coactus poterit in vita sua filio legitimam assignare, nisi in casibus ibi dec. 206. ad. ibi. num. 5.

Proximitas atēditur respectu vltimi pos- selloris non fundatoris dummodo si de pa- rente

INDEX.

sentela fundatoris, secus alias ad. dec. 206. num. 23.

2. Pater non solum constituit majoratum de legitima filii de suo consensu, sed etiam talis majoratus quo ad suam legitimam, vt conditus a filio reputatur quando autem de eius bonis posint sua debita solvi, & contra eam agere creditores ad. dec. 216. num. 4. per. 4. conclusiones.

Praesumitur meum quod est intra fines terreni mei ad. dec. 231. in princ.

3. Presens alicui actui, vt testis etiam si actus sit praecuditialis, sibi non praecuditat, nisi diu taceat det dissimulet ad. dec. 14. num. 3.

4. Pactum appositum in dote soluenda ad certam tempus qua non soluta centum praeferuntur valet si maritus subtinet onera matrimonis ad. dec. 273. in princ.

Principis non vult nec potest de lege ordinaria praecudicare majoratu ad. dec. 279. colum. 5.

5. Princeps secularis deficienteibus consanguinis potest concedere administrationem bonorum anniuersarijs obligatorum secus capitalis, vel piorum locorum, vel iuris patronatus, nisi ex consuetudine immemoriae priuilegio, aut præscriptione ad. decisio. 289. in princ.

Pater & mater tenentur alimentare filium incestuosum inopem ad. dec. 305. in princ.

6. Profanece officium non nobilitat, & si sit cuius nobilis ciuitatis quo ad liberacionem munerarum, secus quo ad honorem, & extimationem ad. dec. 325. col. 2.

Pactum valet quod emphyteota posit sub emphyticare ad. dec. 326. c. 1. in princ.

Pactum quibd secundus emphyteota debeat alienandi petere licentiam a primo valet ad. decisio. 326. colum. 1.

Pactum apositum in emphyteusi quod tribus personis finitis reuertatur libere ad dominum quomodo procedat ad. dec. 329. c. 1.

Pater non potest in testamento reuocare contractum quem fecerat cum uxore in praecuditium filiorum primi matrimonij, ad. dec. 341. in princ.

Principis factum in solitu, iudicatur causa fortuitus ad. dec. 352. col. 2.

Pactum de non alienando adiuctum hic potest specialiter impedit translationem dominij ad. dec. 359. col. 2.

Possessor malorum fidei non restituit frumentos melioramentis preceptos ad. dec. 367. in princ.

Pactum denegans audientiam requires industriam capiendi, & execuendi translatam hæredes, & cetera hæredes ad. dec. 372. col. 1.

Proin tens vendere compellitur vendere, & si non faciat teneatur ad interesse ad. dec. 374. in princ.

Probare ex dispensatione Principis sufficit per testes duos ad. dec. 375. in princ.

Pater filij administrator potest renunciare commissio in emphyteus filij maxime si res sit duaria ad. dec. 376. in princ. Nisi esset in damnum filij habere talem emphyteus.

Pater tenetur dotare filiam nuptiam sine dote, & diuitemi mater vero soluminorum ad. dec. 379. col. 1.

Q.

Validatem alegans ad fundamen- tum sue intentionis tenetur illam probare ad. dec. 264. col. 2.

R.

Extractus sed locum in bonis matris ab antiquo sibi proueniébus, quia bona materna dicuntur ad. dec. 9. sup. per numero. 2.

Recognitio ex certa scientia facta anno transferendi dominium traditione facta, vel vera interueniente dominium trans fert, secus non ita facta quia non tras fert, nec ex ea prouatur dominium, in dubio tamen ex ea præsumptione probatur donec probatur contrarium fauore tamen Ecclesiæ traditione non interueniente transfert dominium dec. 12. ibi. ad. colum. 2.

Romanus & Menochius repuluntur ad. dec. 20. colum. 3.

Regalia sunt quæ soli Regi seruantur in signum supræme potestatis ad. dec. 31. col. 2.

Regalia non veniunt in generali conces sione, nisi specificentur, & quando concessio fit comprehendens verba regalia, non ueniunt regalia superiora, vt videre monetam, aut facere bona, nisi exprimatur in individuo, vel constet ex verbis duplicatis, vel coniecturis evidentissimis ad. dec. 32. colum. 1.

Regale suprænum est reseruare venditionem sibi & alijs prohibere rei iure naturæ cadentis in libero hominum commercio ad. dec. 31. colum. 2.

Regale suprænum est quod alijs diffi culter princeps concedit ad. dec. 31. col. 2.

Regale

INDEX.

Regalæ supremum reseruans sibi, & alijs prohibens venditionem rei cadentis in libero hominum commercio, vel quod alijs Principes concedit difficulter non venit in concessione quantumvis generale dec. 31. nu. 5. ad. ibi. in princ. col. 2.

Retentio usque dum soluatur quantitas cum decursis redditibus legitimo iure datur ad. dec. 40. num. 4.

Remissio propter literas requisitorias delinquentis debita, fieri potest suspendi a requisito quando reus remitendus in sua iurisdictione, aliud delictum & si laue commisit, prius enim debet puniri pro isto delicto quam remittatur ad. dec. 52. col. 2.

Remedio summario, quod interim applicatur vincit qui ultimam possessionem habet, etiam non titulata ad. dec. 54. num. 1.

Remedium possessorum pro faci intentari non potest dec. 54. num. 3. ad. ibidem contrarium.

Reconductio possesso & patientia non inducunt ubi requiritur scriptura vel ubi quis locare debitus erat ad. decisio. 57. in princ.

Renunciatio remediorum, sine in genere, sine in specie. l. 2. C. de rescindenda non comprehendit laesionem enormissimam longe ultra dimidiari iusti prætij ad. dec. 66. num. 3.

Renunciatio etormissime laesionis ultra dimidiari iustipretij longe, ex equitate non valet ad. dec. 66. num. 3.

Rogatio testium in testamento requiri tur dec. 85. ib. ad. num. 3.

Renuntiatione generali non comprehendi tur dolus verus vel præsuntus ad. dec. 90. n. 1.

Rei propriæ ignorantia non cadit ad. dec. 91. num. 16.

Retinens rem ob melioramenta non soluta debet computare fructus in sortem debet tamen ei refici aut dari census pro valore melioramentorum non solutorum ad. dec. 96. in princ.

Restitutio denegata non conceditur, nisi ex noua causa ad. dec. 110. num. 7. co. 3.

Remissio iuris querendi non est donatione dec. 118. nu. 1. ad. ibi. contrarium.

Renuntiatio solum debentur fructus a die admissæ renuntiationis, & sic fructus pendentes dividuntur pro rata seruatur tamen consuetudo, & constitutio Episcopatus ad. dec. 128. in princ.

Representationum normam in primoge

nituris amplectitur in hoc regno text. in. l. 40 Tauri ad. dec. 174. col. 1. & 2. & 3.

Reservatio facultatis disponendi pro anima contenta in donatione omnium bonorum dotis causa non intelligitur ad libitum sed arbitrio boni viri secundum vires patrimonij qualitatem personæ, & consuetudinem aliorum ad. dec. 185. in princ.

Reservatio quinti bonorum, commissa alio testameti factio debet regulari, si si barbitrio boni viri sufficiat non amplius ad. dec. 185. col. 1.

Res depositata periculo eius perit qui depositum in iuste petit ad. dec. 189. in princ.

Representatio consideratur in subcessione ascendentiū, non quando agitur de particulari successione dec. 215. num. 2. ad. ibi. contrarium & secus in alijs successionibus attento iure communi.

Restitutionem petens aduersus venditionem facta subasta debet re fundere premium, non compensare cum fructibus ad. dec. 134. in princ.

Remissionis propter casum fortuitum doctores tractantes materiam ad. dec. 252. n. 1.

Res propter dilatam solutionem minus valet ad. dec. 257. in princ.

Res extimatur magis, vel minus ob dilatam, vel non dilatam solutionem ad. dec. 257. in fine.

Restitutio prodest maiori litis consorti ob indiuiduatatem ad. dec. 292. in princ.

Religionem ingrediens potest testari cum minori numero testium ad. dec. 319. co. 1.

Res aliena pignorati potest de consentiu domini tacito vel expresso ad. dec. 324. in princ.

Recipiens alicuius epistolam qua gesta data, & accepta, narrantur non cœfetur se obligare, nisi ad aliquid dandum, nisi evitatur & pro his de quibus vitetur ad. dec. 339. col. 1.

Renuntiatio iuris acquisiti renuntiatio est ad. dec. 341. col. 2.

Res solita emphyticare non requirit solemnitatem in sua alienatione alias debitam in alienatione bonorum ecclesiæ ad. dec. 345. in princ.

Res retrohatur pro tanto pacto aposito de non alienando nisi apponatur in cenis ad. dec. 359. col. 2.

S.

Vccessio naturalium reciproca est dec. 3. num. 4. ibid. ad.

Succes

INDEX.

Subcessor maioratus, vel annuversarij qui futurus est potest mortem testatoris in eius vita potest, petere judicialiter declarati sibi subcessionem competere, si existat de praesenti aliqua causa, vt puta disfamatio-nis, vel dilapidationis secus alias dec. 6. nu. 6. & 7. ibidem ad. num. 6.

Subcessor, maioratus, vel annuversarij habet ius in spe deuile tamen admodum ad. dec. 6. super num. 6. col. 2.

Stipulatione & pacto queritur tertio ab senti ius irreuocabile licet non accepta-rit, nisi tertius absens sit in tanta mora accep-tandi, quod res derelicta videatur ad. dec. 8. super num. 2. col. 2. & 6.

Stipulatione, vel pacto inter absentes sa-ets nullo acceptate pro absente non qua-eritur absenti tertio iusi irreuocabile donec veniat acceptatio, & sic ante eius ventum erit locus penitentiae ad. de. 8. sup n. 2. col. 3.

Seruo ante mortem domini, nulla actio nec ius queritur, eo mortuo queritur officium iudicis pro libertate adipiscenda ad. dec. 8. super num. 2. col. 6.

Soluens praelato putatio liberatur, nisi ei sit interdicta administratio deci. 6. num. 1. ibidem ad. super. num. 1. col. 2.

Socinus laudatur non intellectus a do-ctoribus ad. dec. 23. col. 2.

Solutio annue pēsionis cognoscitur an procedat ex contractu cēsus an ex emphyteusis ex paētis, ex consuetudine, ex verbo yū forma, mente contrahentium translatio ne dominij directi, vel non traslatione, & iudicabitur pro illo qui maiora iuditia ha-beat in duuio fauore ecclesie emphyteusis fauore priuati censualis ad. dec. 38. super num. 1. column. 1. & 2.

Solutione a parente de aliquo pro re ali-qua quæ non respondet fructibus proce-dit ex emphyteusis contractu ad. dec. 38. super nu. 1. col. 2.

Solutione minima in recognitionem do-minij facta vbi frequētantur census vulgo foros iudicabitur contractus cēsus foraneus, & si deficiat ibi paētum de non alienandu, & alia quæ emphyteusim tangunt ad. dec. 38. num. 1. col. 2.

Solutio facta propter solum vulgo fue-ros de fuelos iudicat talem censem similem emphyteusi ad. dec. 38. num. 1. col. 2.

Subscriptio testis in testamento valet si afferat notarius demandato testatoris facta vel testibus probetur de. 45. n. 1. ib. ad. n. 1.

Solemnitas in alienatione rerum Eccle-siae non prae sumitur ex decenio, neque ex. 30. annis ad. dec. 83. num. 1.

Scripturam habens pro se non dicitur ignorans ad. dec. 91. num. 16.

Sententia interlocutoria super desertio-ne, vel denegatione reuissionis non est ter-tia sententia conformis ad. d. 110. nu. 10. co. 4.

Sententia lata contra minorem ex fal-sa causa, vel aduersus ius eius valet mero iure, nisi error, aut iniustitia notoria sit, aut ex actis constet ad. dec. 110. nu. 42. col. 6.

Spurius, vel bastardus censetur turpis persona, & sic a fratre institutus excludi-tur querela in officio ad. dec. 143. in princ. col. 1. Nisi sit meritorum persona.

Seruitia compensantur cum alimentis si mereantur, vt si ex eis tutor, aut cura-tor vtilitatem recipiat, nisi eis non indigeant ad. dec. 216. in princ.

Seruitia salario merentia quibus indiget tutor debentur minori ad. dec. 216. in prin. colum. 2.

Seruitia quantumvis leuiora & ob gra-tiam factam tassationem alimentorum ex-tenuant ad. dec. 216. col. 2. in princ.

Scriptura priuata quam fidem faciat ale-gat dec. 240.

Sub emphyteota habēs omne ius trāslatū recognoscet primo dño ad. d. 246. co. 2.

Soluens pro alio semper censetur soluere proprijs pecunijs ad. dec. 248. num. 2.

Scriptura facta in actis processus valet vt publica licet non contineat solemnita tem in publica requisitam, vel licet alias notarius non posset inter partes scripturas publicas facere extra acta iudicij ad. dec. 301.

Soluens Abbatii intruso existenti tamē in possestione praelati, & si cū eo non con-traxerit liberatur ad. dec. 304. in princ.

Salaria famulorū, vt debita deducuntur de cōmuni aceruo etiam si sint illius anni quo defunctus decessit ad. dec. 311. in princ.

Salaria integrum solui debet ex aceruo bonorum famulis conductis pro toto anno, nisi inueniam alium eiusdem conditio-nis, & salari secus si pro mensibus ad. dec. 311. column. 3.

Securitas data adulteriē non est effectus, si lite pendente in fragante delicto fuerit reperta ad. dec. 312. in princ.

Securitas amittitur in futuris non ex-prateritis ad. dec. 312. in princ.

Sequestrum debet fieri parte citata ad. dec.

INDEX.

dec. 134. col. 1. Tertia sententia conformis ad. dec. 110. nu. 10. co. 4.

Societas coniugalis non extenditur ad quæsita ex hæreditate legato, vel donatio ne constante matrimonio, nisi in pactum deducatur, vel per verba nimis generalia ad. dec. 361. in princ.

Sententia lata inter duos principales ad quos causæ defensio pertinet nocet, alii in consequentiam ins prætentibus non ci-tatis ad. dec. 386. col. 1.

T. Transactio contractu. l. 2. C. de ref-

cindenda locu[m] habet, si considera-to duuio euentu litis secundum tem-pus transactio facte resultet enomissio-ma laesio ultra dimidiati justi pretij dec. 10. num. 1. ad. ibi. vel si dolo malo sit facta.

Transactio contractu. l. 2. C. de refcin-denda non habet locum si transactio facta est bona fide, vel tempore contractus laesio non apparet quāuis appareat ex post facto, vel appareat laesio respectu quantita-tis, vt sic non vero eiusdem coniuncte duuio euentu litis ad. dec. 10. super num. 1.

Testamentum iure factum cum eius so-lemnitatis debet abere testes masculos non foeminas dec. 44. nu. 2. ad. ibi. in prin.

Testamenti testes tempore absolutionis vulgo, otorgamiento debent esse presentes ad. dec. 46. num. 1.

Testamentum heredis laici quamuis le-gata pia continuat non dicitur ad piis cau-sas factum dec. 46. num. 1. ibid. ad.

Testamentum conditum interrogatio-ne alterius præmissa secreta ordinatione te-statoris in extremis constituto defectu iu-dicij suspectu in personas suspectas præsumi-tur falsum, nisi sufficenter iustificetur ab hærede ad. dec. 46. num. 3.

Testamentum alterius interrogatione conditum, nisi alia concurrant, non est sus-pectum neque viciatus ad. d. 46. nu. 3. in fi.

Testamentum factum inter liberos etiā in equaliter institutos valet, etiam si confi-ciatur scriptura priuata scripta ab alio a pa-tre subscripta, quod odie iure Regni non procidet quib[us] requiritur in tali testamento solemnitasque in testamento inter extra-neos dec. 61. ibi. ad. in princ.

Testatore tradente notario testamentū in scriptis, vel insinuante, vel publicante te-stes debent esse præsentes de. 69. ibi. ad. n. 1.

Testamentum scriptum a fratre in fau-rem fratris ambobus statibus sub patria-

potestate non valet, secus alijs, & secus in-testamento nuncupatiuo a. testibus con-prouato addec. 69. num. 2.

Testamentum factum pestis tempore valet cum minori numero testium decisi-81. num. 1. ibidem ad.

Testamentum ad pias causas valet cu[m] minore numero testium dec. 81. num. 3. ibidem ad.

Testamentilegatum facti extra pias cau-sas non valet, etiam si legatum sit plurim, ni si legatum non dependeat a testamento ad. dec. 81. nu. 3.

Testamentum in scriptis factum omisa solemnitate etiam ad pias causas non valet quando constet, quod testator se attabit te-state in scriptis secum si simus in dñu[m], quod se non attavit ad. d. 81. nu. 4.

Testamentū factum in eremo valet, etiā cum minore numero testium dec. 81. nu. 5. ad. ibidem contrarium.

Tempus antiquum est centum annorum ad. dec. 88. in princ.

Testamentum imperfectum inter libe-ros non reuocat primū, perfectum ad. de. 109. in princ.

Tutor condemnatur ad reditus pecunie ociose omnium annorum non consideran-do an excedunt, vel non sōrtem principa-lem ad. dec. 110. num. 33. col. 5.

Tertius habens causam absque alio ea-vitetur, & iudicio cuius ius deducit in iudi-cio ad. dec. 116. num. 2. col. 3.

Testamentum imperfectum interrogatio-ne alterius præmissa secreta ordinatione te-statoris in extremis constituto defectu iu-dicij suspectu in personas suspectas præsumi-tur falsum, nisi sufficenter iustificetur ab hærede ad. dec. 46. num. 3.

Testamentum nuncupatiuum per testes comprobatum de verbis, & voluntate testa-toris deponentes valet intotum, secus si comprobatum non sit. add. 159. in princ.

Transmissio etiam ex potentia suitatis iuris delib[er]andi, vel sanguinis non datur in fideicomisi, vel legatis particularib[us] ad. dec. 157. col. 2.

Testamentum viri, & vxoris in eadē carta valet, & iudicatur, vt duo testamentā & vnuquisque potest reuocare suum, nisi per viam contractus inter viros vnu alteri testanti consenserit secus si testādo ad. dec. 185. num. 3.

Testa

INDEX.

Testator habens iuris re legata, vel parte solu*m* legare censemur etiam communice personae ad. dec. 193. num. 1. col. 2.

Tutor finita tutela potest emere bona minoris ad. dec. 217. in princ. in fin.

Tēpus datū a lege ad appellādū, etiā de casali patrī non potest prorrogari, neq; etiā subscripti ad. dec. 8. 218. in princ. col. 2.

Testamento ultimo quando derogatur primū ad. dec. 209. num. 1.

Testamentum viri, & vxoris in quo vir se ipsum subscribit hæredē non valet, nisi pro parte ipsi viri cōtra se ad. d. 232. in princ.

Testamentum secundum minus solemnē non derogat primo ad. dec. 247. in princ.

Testamentum nūcupatiū debet esse lectū si fiat corā scriua ad. de. 247. in princ.

Testamētū nūcupatiū non potest fieri corā notario apostolico ad. dec. 247. in princ.

Testes duos testici inhabiles de me tu disponentes non præseruntur alijs de ponentibus de libera voluntate de. 251. ad. ibidem contrarium.

Testamentum per duos in una carta factū usque ad mortem per unum reuocari potest, & si de non reuocando sit iurātū ad. dec. 259. col. 1.

Testator potest adiūcere onera maiora tui pluribus vitibus, si reseruauerit, sibi facultatem faciendi neq; propria vitij con sumitur facultas, nisi aliquid repugnans, & in computauile resultet ad. de. 263. col. 2.

Tortus in criminalibus pro modo indi citorum condemnati, vel absoluī debet ad. dec. 81. in princ.

Tertiū meliorationis non deducitur ex dotibus datis etiam si testator velit ad. dec. 311. col. 2.

Terrium deducitur etiā de nominibus creditorum ad. dec. 311. col. 2.

Titulus dignitatis in fructiferus, & non vendibilis non confertur ad. dec. 311. col. fi.

Testamentum ingredientis religionem confirmatur in ore naturali, & interim monasterium fruituri bonis ad. dec. 319. col. 1.

Testamentum imperfectum imperfectione voluntatis non valet etiam quo ad partem perfectam ad. dec. 349. in princ.

Testamento sex testes qui in illo interfuerunt tempore confectionis non probat sanāmētē de. 98. in princ. ad. ib. in cōtrariū.